
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Či-:
PID: RSDCXAYKQW 
Doručeno: 25.11.2022 
Listu dokumentu: 5

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO)
a

na dílčí veřejnou zakázku: D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice, úprava DSP a tunel Pohůrka,
odvodňovací štola VD-ZDS/AD,

č. smlouvy objednatele: 05PT-001140, č. smlouvy zhotovitele: 16-356 
ze dne 08.09.2016 (dále jen „Smlouva")

mezi

DODATEK č. 1 34542

V V

Objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci této zakázky: ředitelka Správy České Budějovice
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zastoupeným předsedou představenstva

spojení:
IČO: 452 72 387 
DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupeným: jednatelem
bankovní spojení:
IČO: 469 95 447 
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce"

AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem: Ptašínského 10/313, 602 00 Brno 
zastoupeným: prokuristou

spojení:

Strana 1



IČO: 494 46 703 
DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1120
jako společník společnosti „PGP/VLA.PONT/AMBERG -  RS projektové práce“
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 08.09.2016 Smlouvu, jejímž předmětem bylo zpracování 
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení (úprava DSP), zpracování vybraných 
dokumentů zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) a provedení autorského dozoru (AD) 
v průběhu stavby a dále technická pomoc objednateli při koordinaci ve stupni DSP a VD-ZDS 
a při zajištění podkladů pro stanoviska ELA pro akci D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice, úprava 
DSP a tunel Pohůrka, odvodňovací štola VD-ZDS/AD.

2. V rámci Smlouvy bylo řešeno pro tunel Pohůrka (dále jen „Tunel") jeho trvalé gravitační 
odvodnění.

3. V souvislosti s urychlením výstavby tunelu je nutno nad rámec původního rozsahu zpracovat 
„projektovou dokumentaci dočasného gravitačního odvodnění tunelu během výstavby". 
Důvodem urychlení výstavby tunelu je minimalizace negativních vlivů předmětné stavby na 
zastavěné okolí. Zásadním aspektem časové náročnosti prováděných prací je etapizace 
výstavby. Díky zpracování projektové dokumentace dočasného odvodnění a jeho realizací dojde 
k eliminaci jednotlivých etap a otevření stavební jámy tunelu jako celku, což povede 
k výraznému urychlení výstavby.

4. Původní etapizace vycházela z nutnosti zajištění provozu splaškové kanalizace DN 400 a vedení 
vodoteče v km 135,980 až do doby jejich přeložení nad již realizované části tunelu. Pro 
umožnění výstavby i v tomto místě je nutné dočasně převést obě média nad stavební jámou za 
pomoci mostního provizoria, na kterém budou umístěny dvě trubní vedení. Zajištěním 
dočasného odvodnění stavební jámy ve smyslu odvedení vodoteče a kanalizace při využití 
mostního provizoria dále umožní podjezd stavební techniky, čímž bude zajištěna plynulá 
distribuce materiálu (výztuž, beton) ve stavební jámě.

5. Díky realizaci výše uvedených opatření bude možné optimalizovat plán organizace výstavby, 
což umožní zkrátit dobu výstavby tunelu do termínu 12/2024.

6. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem bude rozšíření předmětu plnění o 
výše uvedenou projektovou dokumentaci, včetně souvisejícího navýšení ceny díla.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Objednatel a zhotovitel se tímto Dodatkem dohodli na rozšíření čl. I., odst. 1 Smlouvy -  Předmět 
smlouvy o následující činnosti:

-  zpracování projektové dokumentace dočasného gravitačního odvodnění Tunelu 
během výstavby

Strana 2



2. V souvislosti s rozšířením předmětu Smlouvy dle předchozího odstavce se smluvní strany 
dohodly na navýšení celkové ceny díla dle čl. II. Smlouvy o 631.700,- Kč bez DPH na
celkových 6.883.300,- Kč bez DPH.

Podrobná specifikace navýšení je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1

REKAPITULACE CENY:
Celková cena dle Smlouvy........................................................ 6.251.600,- Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 ........................................................631.700,- Kč bez DPH

(navýšení o 10,1%)
Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1.....................6.883.300,- Kč bez DPH

3. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění čl. III. Smlouvy -  Doba a místo plnění tak, že 
čistopis dokumentace dočasného gravitačního odvodnění Tunelu během výstavby předá 
zhotovitel objednateli nejpozději do 30.11.2022.

4. Fakturu za zpracování dokumentace dle tohoto Dodatku vystaví zhotovitel objednateli bez 
zbytečného odkladu po předání jejího čistopisu.

5. Smluvní strany konstatují, že změna závazku dle tohoto Dodatku není změnou podstatnou dle 
§222, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,ZZVZ“). Jedná se o dodatečné služby dle §222, odst. 5 ZZVZ, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy a které jsou nezbytné, přičemž změna v osobě zhotovitele není 
možná z technických důvodů. Změna v osobě zhotovitele by zároveň způsobila objednateli 
značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů a hodnota víceprací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně a 
vážně a považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel tři vyhotovení.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

Strana 3



Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace navýšení

V Českých Budějovicích dne: _ 5 -12- 2022 V Praze dne: - . „
L l ' l i '  Lvu

Ředitelství silnic a dálnic ČR PRAGOPROJEKT, a.s.

ředitelka Správy České Budějovice předseda představenstva

oprávněn podepisovat nabídku na zákl. plné moci ze 
dne 16.12.2014 za společnost 
PGP/VIAPONT/AMBERG -  RS projektové práce

Strana 4



Příloha č. 1 -  Specifikace navýšení dle Dodatku č.l 

Zakázka:
D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice, úprava DSP a tunel Pohůrka, odvodňovací štola VD-ZDS/AD

Položka Hodin Kč/hod Celkem Kč
Návrh provizorní mostní konstrukce
Návrh provizorního vedení vodoteče
Návrh provizorního vedení kanalizace SO 334 ■
Návrh provizorního vedení kanalizace SO 322 ■
Úprava příjezdové komunikace pro BZS ■
Úprava základové spáry tunelu SO 600.02 ■
Návrh štětovnicové stěny
Úprava šachty SŠ 169 - stoka K10 ■
Úprava šachty ŠC 3 - SO 600.15 ■
Místní šetření, účast při realizaci ■
Rozpočet ■
Projednání s DOSS ■
Reprografie

Celkem (Kč bez DPH) 631 700

Hodinová sazba vychází ze Smlouvy.

Strana 5


